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Republika e Kosovés .~ """
Republika Kosova - Republic of Kosova

Komuna e Novobérdés
Opstina Novo Brdo - Municipality of Novo Brdo

KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

Anétarit t&é Komitetit pér Komunitete
Z./Znj.

Né bazé té nenit 53 té Ligjit pér Qeverisje Lokale dhe nenit 42 té Statutit t&6 Komunés
sé Novobérdés:

FTO]J

Mbledhjen e paré t& Komitetit pér Komunitete e cila do t& mbahet mé 14.04.2022 (e enjte)
duke filluar né orén 13:00.

Rendiidités

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Komitetit;
Aprovimi i orarit te mbledhjeve t& komitetit pér komunitete;
Diskutim dhe aprovimi i planit t& punés sé komitetit pér komunitete;
Té ndryshme;

gl B

Me: 07.04.2022 Shqipe Mustafa
Né: Novobérdé Kryesuese e Komitetit pér Komunitete
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Republika Kosova - Republic of Kosov
Komuna e Novobérdés

Opstina Novo Brdo-Municipality of Novo Brdo

KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

PROCESVERBAL

Nga mbledhja e paré e Komitetit pér Komunitete e mbajtur me: 15.03.2022g, duke filluar
nga ora 11:00. Né mbledhje kané marré pjesé: Kryesuesja e Kuvendit Mirjana Simijonovic,
antarét e komitetit: Dobrivoje Dordevic, Shqipe Mustafa, Violeta Milosevi¢, Vlora Vllasaliu, Igor
Vasi¢, Edison Jashari, Selatin Nuhiu, Nénkryetari pér Komunitete Bajrush Ymeri, zv.kryesuesi
Ramush Mehmeti dhe pérfagésuesi i OSCE-a.

Kryesuesja e Kuvendit Mirjana Simijonovi¢ pasi pershendeti t& pranishmit konstatoj
korumin, prezent jané 7 antaré & komitetit pér komunitete dhe filloj mbledhjen me kété:

Rendiidités

1. Zgjedhja e Kryesuesit/es t&€ Komitetit pér Komunitete;
2. Zgjedhja e zv Kryesusit/es t& Komitetit pér Komunitete;
3. Té ndryshme;

Kryesuesja i pyeti se a pajtohen me kété rend dite?
Pasi nuk pati propozime njézéri u pajtuan pér kété rend.

Pika e paré dhe e dyta: Zgjedhja e Kryesuesit/es t& Komitetit pér Komunitete;
Zgjedhja e zv.Kryesusit/ es t¢ Komitetit pér Komunitete;Predsedavajuca je rekla :

N& bazé té Ligjit pér Vetgeverisje Lokale dhe Rregullores 02/2011 dhe udhézimet administartive g& na
kané dhéné pér komitetin pér Komunitete né nenin 6 té kétij udhézimi pika 6.1 kryesuesi dhe
zv.kryesusi i komitetit zgjedhet nga komitet pakic nga teritori i komunes.

Ndérsa né piken 6.2 kryesuesi dhe zv kryesusi i komitetet zgjidhen me t€ njéjtin mandat si antarét e
komitetit. Pika 6.3 votimi pér kryesues dhe zv.kryesues béhet me votim té msheft. Pika 6.4 qé
kandidati té fitoj duhet t& keté shumicen e thjeshté. Cdo antaré ka té drejt vote, andaj pres nga ju t&
propozoni 2 kandidaté me paralajmérim se duhet té pérfagésohet komuniteti pakic e jo nga kandidatét
e Kuvendit Komunal e kjo na i ngushton mundésit e kandidimit pasi q¢ mund ti b&jmé dhe duhet ti
béjmé dy propozime pér pozitat e pérmendura nga komitetet e permendura, andaj kéto dy pika i kemi
bashkuar, késhtu qé kandidati q&é merr mé pak vota automatikisht béhet zv.Kryesues nese pajtoheni e
né bazé té Ligjit duhet t& veprojm késhtu, para se ti marré propozimet dua t¢ pyes se a ka nevoj dikush
dicka té shtoj?.

Selatin Nuhiu tha: né bazé t& kétij Ligji q& e lexuat dhe qé duhet té veprojm po i bije se anétarét e
Kuvendit nuk kan té drejt té marrin pjesé né kandidatur me automatizém kandidati joné &shté Shqipe
Mustafa.



Kryesuesja tha: i falenderohem 2t Selatini, né bazé té Ligjit dhe Rregullores né teritorin e Komunés
soné i kemi tri Komunitete, pasi q¢ Komuniteti joné &shté shumic, pérfagésuesit e kétij Komuniteti
skan t& drejt t& jené Kryesues, késhtu qé na mbesin dy komunitete, ajo e shqiptaréve dhe e roméve e
gjithashtu né bazé t& késaj Rregulloreje votimi duhet t& jeté i msheft dhe t& gjithé anétarét kané t& drejt
t& votojné, mendoj se éshté e domosdoshme gé t respektojné Ligjet dhe Rregulloret qé i kemi, e
respektoj mendimin tuaj por mé duhet ti repektoj edhe kéto nene dhe Ligjin. Késhtu gé tani duhet ta
formojm njé komision.

Dobrivoje Djordjevic pasi pershendeti t& pranishmit tha: uné kisha me théné dicka, mendoj qé pér ¢do
komitete duhet té jeté nga njé ekip e cila duhet ta pregadis rendin e dités pér mbledhjet e radhes dhe té
punojné seriozishté e aty t€ jené pérfagésuesit e té tri komuniteteve, kryesuesi té jeté prej komitetit
Shqiptaré ose Romé.

Kryesuesja tha: i falenderohem zt.Djordjovic por e kemi udhézimin administartiv dhe Ligjin dhe duhet
té punojmé sipas saj, si¢ e dini uné si Kryesuese e Kuvendit automatiksht jam edhe Kryesuese e KPF,
besoj se edhe komiteti i komuniteteve do t& punoj miré dhe me pergjegjshmeri. Kryesuesi dhe
zv.Kryesuesi qé ju do ta zgjidhni sot duhet t& jeté nga komuniteti pakic i Komunés soné, besoj se té
gjithé ju do té keni bashkpunim t€ miré té gjithé mes veti né zgjidhjen e problemeve né té cilat hasin
qytetarét toné. Andaj besoj se qytetaret do t& pérfagésohen miré né kété komitet e mé pas né KPF dhe
Kuvend do ti degjojm problemet e tyre dhe do t& provojm ti zgjedhim t& gjitha problemet e té gjitha
Komuniteteve. Té gjitha ato propozimet gé i keni né komitete e qé i dergoni né KPF, uné do t&
mundohem tju ndihmoj. Si¢ po e shihni edhe ju Ligji dhe Rregullorja e ka sqaruar kété géshtje dhe ne
nuk mundé t¢ dalim jasht tyre. Andaj kérkoj gé té formojm njé¢ komision prej tre antaréve pér
verifikimin e zgjedhjes sé Kryesuesit dhe zv Kryesuesit.

Dobrivoje Djordjevic tha: kérkoj qé edhe pérfqésuesi i komitetit serb t& jeté pjesé e pregaditjes sé
komitetit t& radhes, pasi qé veg ai i din problemet e komitetit serb, pasi qé késhtu po i bie se ai nuk ka
asnjé t& drejt té diskutoj apo t& propozoj. Uné si anétaré i Kuvendit mundem té jap njé propozim por
nese njé qytetaré i drejtohet njé anétari t& komitetit qé ai t& ketémundési t€ jap até propozim né
komitet.

Kryesuesja tha: koleg ju keni gené né pérbérjen e kaluar t& komitetit t& komuniteteve, Kryesusi/ja e
fton komitetin e komuniteteve pregadit materialin dhe gjaté mbledhjes té shtaté antarét e komitetit
kané t& drejt t& propozojné pika dhe t& diskutojn pér géshtje g€ jané mé réndési dhe vendosen me
shumic votash, kjo éshté arsyeja se pse komiteti i ka té pérfaqésuar té tri Komitete e Komunés soné. Q&
Kryesuesja dhe zv.Kryesuesi t& mos munden pa shumicen e votave t& propozojn pika. Pra ¢do anétar
mund t& propozoj pika dhe ta pérfagésoj komunitetin e vet. Késhtu qé koleg i nderuar nuk po kuptoj
se si mundet komuniteti serb t& jeté mé pak i pérfagésuar ne komitetin e komuniteteve nese né bazé t&
Ligjit duhet Kryesusi dhe zv Kryesusi té zgjidhen nga komuniteti pakic.

Bajrush Ymeri pasi pershendeti t& pranishmit tha: gjashté nga ju jeni t& ri, ju deshiroj miréserdhje dhe
puné té sukseshme, m& herét kemi pasur mirékuptim dhe si kemi pasur kéto probleme qé do duhej ti
kemi edhe tani do t& kishte qené miré gé t& kalojm né piken e rendit té dités e di se Rregullorja e
parasheh votimin e msheft por mendoj se do duhej té shkojm me votim t& hapur pér Kryesus dhe
zv.kryesus, por nese doni t& votoni me votim t& msheft, atéher ti marrim propozimet dhe t& vazhdojm
me puné. Kryesusi/ja e kétjj Kkomiteti normal se do ta marr edhe vendimin e juaj rreth pikave, ju té
gjithé keni té drejt ta kontaktoni zyren e kuvendit dhe ti propozni interesat e komunitetit tuaj. Uné nuk
po shoh se ka ndonjé problem dhe ky komitet &shté i obligueshem. Prasndaj e lus Kryesuesen e
Kuvendit qé bisedat gé po béhen kétu t& mirren parasysh nga organet e Kuvendit. Gjithmoné do ta
keni pérkrahjen time pasi qé LVK e parasheh qé Nénkryetari pér Komunitete, zv.kryesusi, shefja e
ZKK dhe kryesuesi/ja e komiteteve duhet ngusht t& bashkpunojn rreth takimeve tuaja dhe géshtjeve
qé jané né interes, késhtu qé nga ana joné do ta keni pérkrahjen dhe sdo té keni probleme.



Kryesuesja tha: i falenderohm Nénkryetarit pér komunitete pér kéto fjalé mirépo uné do ti gendroj
besnike vendimit q& t& kemi votim t& msheft, andaj ju lus ti popozojm tre anétaré pér komision:

Selatin Nuhiu e propozoi Dobrivoje Djordjevic

Vlora Vllasalaiu propozi Selatin Nuhiu

Dobrivoje Djorjevic propozoi Vlara Vllasaliu

FORMOHET komisioni nga tre anétare pér verifikim e votimit:
1. Dobrivoje Djordjevic
2. Selatin Nuhiu
3. Vlora Vllasaliu

Kandidatét : Shqipe Mustafa dhe Edison Jashari.

Kryesusja e dha njé pauz prej 10min. deri sa administarta e Kuvendit ti pregadit fletvotimet. Pas
pauzes prej 10min u konstatua se anétari i tret€ nuk &shté prezent, késhtu qé anétarét e komiteti jané t&
obliguar t& zgjedhin njé anétzr tjeter ku né propozimin e Igor Vasi¢ u zgjodh Violeta Milosevic si
anétare e komisionit.

Té gjithé anétarét e komitetit votuan me rend.

Pas pérfundimit té votimit t& msheft dhe numérimit t€ votave Kryesuesja tha: pasi gé e pérfunduam
votimin e msheft ashtu sic e parasheh Ligji ¢do njéri prej juve e ka shpreh vullnetin e vet se kend do ta
zgjedh pér Kryesuese t& Komitetit me 5 vota per do ti uroja znj.Shqipe Mustafa, shpresoj dhe besoj se si
Kryesuse do ta udhéheq kété komitet dhe do ti pérfaqésoj té tri komitete dhe ¢do anétar i komitetit t&
keté t& drejten té paraqes ndomjé breng dhe problem pér komitetin e vet si dhe té gjithé té jené té
barabarté. Sic mundeni edhe vet ta véreni né Komunén toné po respektohet edhe Ligji pér Barazi
Gjinore kemi mjaft femra qé jané né pozitata q€ mundé té vendosin, andaj besoj se edhe ju do té jeni né
poziten udhehegése dhe ta kryeni punén tuaj pa ndikime né interes t¢ Komunés suaj. Gjithashtu ju
uroj suksese né puné edhe zv.Kryesusit Edison jasharit, dhe besoj se edhe ju si pérfagésues i
komunioteit rom do ta jepni kontributin tuaj, dhe t& pérfagésoni komunitetin tuaj mé s& miri. Té gjithé
juve edhe njéher dua tju them se dyert e Kuvendit jané té hapuara pér ju pér cfar do teme diskutimi
apo problem. Ky komitet &éshté i réndésishém pér Komunén toné duke pas parasysh se i kemi dy
komitete obligative, pra KPF dhe komitetin e komuniteteve, ju uroj edhe njéher dhe tani ju jap fjalen
Kryesues sé Komitetit znj.Shqipe Mustafa.

Shqipe Mustafa:i falenderohem Kryesueses s& Kuvendit, i nderuari Nénkryetar, t& nderuar anétar€ té
komitetit, pérfaqésues té OSBE-sé dhe té pranishém té tjeré, ju faleminderit g&¢ ma keni zgjedhur ta
udhéheq kété komitete si dhe q&é mé keni votuar, besoj se do t& keni bashkpunim t& miré kétu t& gjithé
s6 bashku né kété tryez gjaté punés son ti paragesim problemet dhe nevojat e t& gjithé gytetaréve
pamvarsisht se cilit komitet i takojné, gjithashtu besoj se ju si Kuvend ti mirrni parasysh kérkesat tona,
pasi ¢ kjo éshté hera e paré qé po marré pjesé né kété 1loj takimi shpresoj t€ bashkpunojm dhe besoj se
do & jemi né kontakt gé tja propozoj edhe planin e punés dhe aktivitete tona tjera.

Edison Jashari tha: po i pershendes t& pranishmit dhe si pérfagésues i komunitetit rom do t&
mundohem t& pérfagésoj komunitetin Rom né ményre profesionale, edhe uné pér heré t€ paré jamé ne
kéto takime, déshiroj t& uroj kolegen pér poziten e Kryesueses dhe shpresoj se do ti zgjedhim
problemet sé bashku qé i kemi né kéto takimet tona.

Pika e trété: té ndryshme.

Kryesuesja e Kuvendit tha: a ka edhe dikush digka té shtoj?.



Bajrush Ymeri tha: po e uroj znj.Shgipe dhe zt Edisoni tju uroj puné t& mbaré dhe tju them se e keni
pérkrahjen toné, até qé deshta t¢ them &shté se ky komitet &shté i lidhur edhe mé tri mekanizma tjeré té
Komunés, nénkryetarin e Komuniteteve, zv.kryesuesin e komuniteteve dhe shefen e ZKKK, ne do t&
jemi kétu qé tju ndihmojm dhe tju lehtojm punén. Né rrugétimin tim politik nga viti 2002-2007 uné e
kam udhéhequr komitetin e komuniteteve po ju permendi edhe njéher se do té jemi kétu dhe do tju
ndihmojm pér ¢do gjé, po e lus edhe njéher kryesuesen e Kuvendit gé ti merr parasysh té gjitha ato qé
vin nga komitetit i komuniteteve qé anétarét e kétij komiteti t& nihen miré dhe t& kené vullnet pér
mbajtjen e kétyre mbledhjeve.

Pasi nuk pati diskutime tjera kryesuesja i falenderoi té pranishmit pér pjesémarrje.
Mbledhja pérfundoi né 12:20h.

Andjela Stojkovic Mirjana Simijonovic
Procesmbajtese Kryesuese e Kuvendit
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Republika e Kosovés Sebakadalit
Republika Kosova - Republic of Kosov

Komuna e Novobérdés
Opstina Novo Brdo - Municipality of Novo Brdo

KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

DATF/A: 06.04.2022
PER/ZA/TO: Antarét e Komitetit pér Komunitete
NGA/OD/FROM: Shgipe Mustafa - Kryesuese e Komitetit pér Komunitete ;’4;,@
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Propozimi i orarit t& mbajtjes s& mbledhjeve té Komitetit per | 7
vitin 2022

Té nderuar,

Né bazé t& nenit 43.6 t& Statutit po ju dérgoj orarin e mbajtjes sé mbledhjeve té&
Komitetit pér Komunitete pér vitin 2022

Nr Dita Data Koha Vendi

1 E enjte 14.04.2022 13:00 Salla e Kuvendit Komunal
. E enjte 12.05.2022 13:00 Salla ¢ Kuvendit Komunal
3 E héné 13.06.2022 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
4. E mérkurg 13.07.2022 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
5 E mérkuré 14.09.2022 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
6. E enjte 13.10.2022 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
7 E héné 14.11.2022 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
8. E enjte 15.12.2022 10:00 Salla e Kuvendit Komunal




Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosova

Komuna e Novobérdés

Opstina Novo Brdo-Municipality of Novo Brdo

KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE-MUNICIPAL ASSEMBLY

DATE/A: 06.04.2022
PER/ZA/TO: Anétarét e Komitetit pér Komunitete :
NGA/OD/FROM: Shqgipe Mustafa-Kryesuese e Komitetit pér Komunitete 7.
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Plani i punés sé Komitetit pér Komunitete

Plani i punés sé Komitetit pér Komunitete t&¢ Komunés sé Novobérdés pér vitin 2022

Prill
Aktiviteti Qéllimi Rezultatet Muaji/Java
Orari i mbledhjeve | Diskutim rreth Aﬁrovimi i orarit t& | Java e dyté
te komitetit pér orarit t& mbledhjeve | mbledhjeve
komunitete té komitetit pér
komunitete

Plani 1 punés sé
komitetit pér
komunitete

Diskutim me
anétaré té komitetit
pér planin e punés
sé komitetit

Aprovim i planit té
punés sé komitetit
pér komunitete

Java e dyté

Komiteti pér Komunitete i Komunés s¢ Novobérdés

fagel



Maj

Aktiviteti Qéllimi Rezultatet Muaji/Java
Pjesémarrja né Shqyrtimi i Pjesémarrja né
mbledhien e KPF-sé | rregulloreve proceset e marrjes
dhe mbledhjen e sé vendimeve
Kuvendit Komunal
Aktivitete té -Pranimi i ankesave | Kontakte me
Komitetit pér té qytetaréve qytetaré dhe marrja
komunitete né e informacioneve
komunitet
Takim pune me Diskutim rreth Takime té rregullta | Java e dyté
kryetarin e céshtjeve aktuale me géllim
komunés dhe bashképunimi
kryesuesin e
kuvendit
Takim pune me Diskutim rreth Njoftim i komitetit | Java e dyté
drejtorin e gjendjes né pér gjendjen né
shéndetésisé ambulantat e shéndetési

komunés
Takim pune me Diskutim rreth Njoftim i komitetit
drejtorin e Frocedurave per me proceduart e ,
financave illim e hartimit te | fillimit e hartimit te | Javaedyté

buxhetit te vitit 2023 | buxhetit te vitit 2023
Takimi i Komitetit | Njoftim nga zyra Java e dyté
pér Komunitete er komunitete dhe

thim
Qershor

Aktiviteti Qéllimi Rezultatet Muaji/Java
Pjesémarrja né Shqyrtimi i Pjesémarrja né
mbledhi'en e KPF-sé | rregulloreve proceset e marrjes
dhe mbledhjen e sé vendimeve
Kuvendit Komunal
Takim pune me Diskutim rreth Takime té rregullta | Java e dyté
kryetarin e céshtjeve aktuale me géllim
komunés dhe bashké&punimi
kryesuesin e
kuvendit
Takim pune me Diskutim rreth Njoftim i komitetit | Java e dyté
drejtorin e gjendjes s¢ pér giendjen e
shérbimeve publike | ambientit né ambientit né

teritorin e komunés | teritorin e komunés
Takimi i Komitetit | Njoftim nga zyra Java e dyté
pér Komunitete ér komunitete dhe

thim

Komiteti pér Komunitete i Komunés sé¢ Novobérdés

fage2




Korrik

Aktiviteti Qéllimi Rezultatet Muaji/Java
Pjesémarrja né Shqyrtimi 1 Pjesémarrija né
mbledhjlen e KPF-sé | rregulloreve proceset e marrjes
dhe Mbledhjen e sé vendimeve
Kuvendit Komunal
Takim pune me Diskutim rreth Takime té rregullta | Java e dyté
kryetarin e céshtjeve aktuale me géllim
komunés dhe bashképunimi
kryesuesin e
kuvendit
Takim pune me Njoftim rreth Njoftim i komitetit | Java e dyté
drejtorin e arsimit | pérfundimit té vitit | rreth pérfundimit té
shkollor 2021 /22 vitit shkollor
2021/22
Takim pune me diskutim rreth Njoftim i komitetit
drejtorin e bujgésisé | perfundimit te me perfundimin e
orrje-shirjeve korrje-shirjeve
Takimi 1 Komitetit | Njoftim nga zyra Java e dyté
pér Komunitete ér komunitete dhe
thim
Shtator
Aktiviteti Qéllimi Rezultatet Muaji/Java
jesémarrja né Shqyrtimi 1 Pjesémarrija né
mbledhjen e KPF-sé | rregulloreve proceset e marrjes
dhe mbledhjen e sé vendimeve
Kuvendit Komunal
Takim pune me Informim dhe -Ide té reja Java e dyté
komitetet e shkémbim i AN i 7 3
komunave tjera pérvojave mé té “Shk&mbim i
i informatave
-Krijim i kontakteve
Takim pune me Diskutim buxhetit | Njoftim i komitetit | Java e dyté
drejtorin e té vitit 2023 me buxhetin té vitit
financave 2023
Takimi i Komitetit | Njoftim nga zyra Java e dyté
pér Komunitete ér komunitete dhe
thim

Komiteti pér Komunitete i Komunés s¢ Novobérdés

fage3




Tetor

Aktiviteti Qéllimi Rezultatet Muaji/Java
Pjesémarrja né Shqyrtimi i | Pjesémarrja né
mbledhjen e KPF-sé | rregulloreve proceset e marrjes
dhe mbledhjen e sé vendimeve
Kuvendit Komunal
Aktivitete té -Pranimi i ankesave Java e dyté
Komitetit pér té qytetaréve
komunitete né
komunitet
Takim pune me Njoftim rreth Njoftim i komitetit
drejtorin e arsimit | fillimit té vititte ri | rreth fillimit t& vitit
shkollor 2022/23 te ri shkollor
2022/23
Takimi i Komitetit | Njoftim nga zyra Java e dyté
pér Komunitete ér komunitete dhe
thim
Néntor
Aktiviteti Qéllimi Rezultatet Muaji/Java
Pjesé ja né Shqyrtimi i Pjesémarrja né
mbledhjen e KPF-sé | rregulloreve proceset e marrjes
dhe mbledhjen e sé vendimeve
Kuvendit Komunal
Aktivitete té& -Pranimi i ankesave | Kontakte me Java e dyté
Komitetit pér té gytetaréve qytetaré dhe marrja
komunitete né e informacioneve
komunitet
Takim pune me Diskutim rreth Takime té rregullta | Java e dyté
etarin e ¢éshtjeve aktuale me géllim
komunés dhe bashképunimi
kryesuesin e
kuvendit
Takimi 1 Komitetit | Njottim nga zyra Java e dyté
pér Komunitete €ér komunitete dhe

thim

Komiteti pér Komunitete i Komunés s¢ Novobérdés

faged




Dhjetor

Aktiviteti Qéllimi Rezultatet Muaji/Java
Pjesémarrja né Shqyrtimi i | Pjesémarrja né
mbledh{'en e KPF-sé | rregulloreve | proceset e marrjes
dhe mbledhjen e sé vendimeve
Kuvendit Komunal
Aktivitete té -Pranimi i ankesave | Kontakte me
Komitetit pér té qytetaréve | qytetaré dhe marrja
komunitete né e informacioneve
komunitet '
Raporti vjetor mbi | Njoftim i anétaréve | Informimi i Java e dyté
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